(1) Barelay es notable acerca de este objeto. Permítasenos citar sus palabras, pues veremos á la vez cómo interpretan los profetas la sagrada Escritura. Loc. cit. p. 145: «Ad ea argumenta, quibus hactenus probatum est, omnes mensuram salutiferæ gratiæ habere, unum addam, idque observatu dignissimum, quod eximium illud apostoli Pauli ad Titum dictum est, II. 11: *Illuxit gratia illa salutifera omnibus hominibus: eruitens nos, ut abnegata impietate et mundanis cupiditatibus temperanter et juste et pie vivamus in presenti sæculo; quo luculentius nihil esse potest, nam utramque controversiæ partem comprehendit. Primo, declarat hanc non esse naturalem gratiam seu vim, cum plane dicat esse salutiferam. Secundo non ait, paucis illuxisse, sed omnibus. Fructus etiam ejus, quam efficax sit, declarat, cupi totum hominis officium comprehendat; erudit nos primo abnegare impietatem et mundanas cupiditates; et deinde totum nos docet officium, primo, temperanter vivere, quod comprehendit æquitatem, justitiam, et honestatem, et ea quæ ad proximum spectant. Et denique, pie, quod comprehendit sanctitatem, pietatem et devotionem, eaque omnia, quæ ad Dei cultum, et officium hominis erga Deum spectant. Nihil ergo ab homine requiritur, vel ei necessarium est, quod hæc gratia non doceat.»*

(2) Barcl. l. i. p. 110: «Credimus enim, quod sicut omnes participes sunt mali fructus Adæ lapsus, cum malo illo semine, quod per eum illis communicatum est, prout et ad malum proclives sint, licet millicies mille Adæ sint ignari, et quomodo prohibitum fructum ederit; ita multi

rior, dicen, no solo es el primer origen, sino tambien la única regla de fe; enseña el espíritu todas las verdades que ha traído Jesus á la tierra (1).

Los tembladores modernos parecen haber sentido todo el peso de esta dificultad, ya que la hayan apercibido ellos mismos, ya que les haya sido presentada por sus adversarios. En una nota, dice Clarkson que despues de la glorificación del Salvador se ha comunicado el espíritu divino con mas profusion. Mas sabido es que estas son palabras echadas al aire para salvar las apariencias; en vano se querria hacer entrar este nuevo dogma en el sistema, no puede encontrar en él el menor lugar (2).

possint sentire divini hujus et sancti seminis virtutem, eaque à malo ad bonum converti, licet de Christi in terram adventu, per cujus obedientiam et passionis beneficium hac fruantur, prorsus ignari sint.»

(1) Loc. cit. lib. 1. p. 20: «Quod nunc sub litem venit illud est, quod postremo loco affirmavimus, scil. idem permanere et esse sanctorum fidei objectum in hanc usque diem.» Barclay trata de apoyarse tambien en el testimonio de la sagrada Escritura. Dice por ejemplo (ubi supra): «Si fides una est, unum etiam est fidei objectum. Sed fides una est; ergo: Quod fides una sit, ipsa apostoli verba probant ad Ephes. 4, 5.» — En seguida: «Si quis administrationis objiciat diversitatem: Respondeo, hoc nullo modo objectum spectat, nam idem apostolus, ubi ter hanc varietatem nominat, 1. Cor. 12, 4, 5, 6, ad idem objectum semper recurrit. Sic idem spiritus, idem Dominus, idem Deus. Præterea, nisi idem et nobis et illis erit fidei objectum, tum Deus aliquo alio modo cognoscetur quam spiritu; sed hoc absurdum; ergo.» Continúa el autor en el mismo tono: Verdad es que estos comentarios son contrarios á las reglas de la hermenéutica, mas no importa; la luz sobrenatural es quien los ha dictado.